NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG TY CP SÁCH- TBTH Hà Tĩnh
Số 43/CV- CT

V/v giải  trình báo cáo tài chính quý I năm 2012

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày 20 tháng 04 năm 2012

	Kính gửi:
	     - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                   - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty CP Sách – Thiết bị trường học Hà Tinh xin giải trình kết quả kinh doanh quý I  năm 2012 lỗ so với kết quả kinh doanh quý I năm 2011 như sau:

Năm 2012, là năm khó khăn cho tất cả doanh nghiệp nói chung, của Công ty cổ phần Sách – Thiết bị trường học nói riêng. Trong khi sức tiêu thụ sản phẩm giảm so với cùng kỳ năm trước. Chi phí đầu vào tăng, giá cả vật tư tăng cao, kéo theo các khoản  chi phi khác tăng thêm.

Từ những nguyên nhân trên dẫn đến lợi nhuận quý I năm 2012 giảm so với lợi nhuận quý I  năm 2011.

Trân trọng báo cáo!

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Luu VPCT.
	TỔNG GIÁM ĐỐC
              Hồ Gia Bảo